
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

Комитет по собственности и экономической политике

Р Е Ш Е Н И Е

15 марта 2019 г. № 06/ J  /  -р
г. Иркутск

«О проекте закона Иркутской обла­
сти № ПЗ-459 «О внесении измене­
ния в статью 3.1. Закона Иркутской 
области «О проведении оценки регу­
лирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных право­
вых актов и экспертизы муниципаль­
ных нормативных правовых актов»

Рассмотрев и обсудив поступившие поправки к проекту закона Ир­
кутской области № ПЗ-459 «О внесении изменения в статью 3.1. Закона 
Иркутской области «О проведении оценки регулирующего воздействия 
проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы му­
ниципальных нормативных правовых актов», руководствуясь статьей 69 
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Рассмотреть поправки, поступившие к проекту закона Иркутской 
области № ПЗ-459 «О внесении изменения в статью 3.1. Закона Иркутской 

области «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов му­
ниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов» с нарушением срока направления поправок.

2. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона 
Иркутской области № ПЗ-459 «О внесении изменений в Закон Иркутской 
области «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов му­
ниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов» («О внесении изменения в статью 3.1. Зако­
на Иркутской области «О проведении оценки регулирующего воздействия 
проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы му­
ниципальных нормативных правовых актов»).

3. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области 
№ ПЗ-459 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О проведе­
нии оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных норма­
тивных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных право­
вых актов» («О внесении изменения в статью 3.1. Закона Иркутской обла­



сти «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муници­
пальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нор­
мативных правовых актов») с учетом таблицы одобренных поправок.

4. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
принять проект закона Иркутской области № ПЗ-459 «О внесении измене­
ний в Закон Иркутской области «О проведении оценки регулирующего 
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экс­
пертизы муниципальных нормативных правовых актов» («О внесении из­
менения в статью 3.1. Закона Иркутской области «О проведении оценки 
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных пра­
вовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов») 
во 2-м чтении и продолжить работу над проектом закона в 3-м чтении.

Председатель комитета Н.С. Труфанов


